Сростинский сельский Совет народных депутатов
Бийского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

«27» июня  2016 г.                                                                                                              № 14
с. Сростки

О ходе исполнения бюджета поселения
за 1–й квартал 2016 года

         Рассмотрев отчет об исполнении бюджета поселения за 1-й квартал 2016 года, в
соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,   Положением   «О
бюджетном  процессе  в муниципальном образовании  Сростинский сельсовет Бийского
района  Алтайского  края,  со  статьей  22,  36,  49,  50,  51  Устава  муниципального
образования  Сростинский  сельсовет  Бийского  района  Алтайского  края,  Сростинский
сельский Совет народных депутатов, РЕШИЛ:

1. Принять  к  сведению  отчет   о  ходе  исполнения    бюджета  поселения
за 1-й квартал 2016 года. (Приложение 1,2).

2. Обратить  внимание  на  строгое  соблюдение  бюджетной  дисциплины,
экономное освоение бюджетных средств

3. Контроль исполнения данного Решения возложить на комиссию   по социально-
экономическому  развитию,  бюджету  и  финансам,  социальной  поддержке  населения
(Кеврух Т.Н.)

 Глава Сростинского сельсовета                                                        Д.В. Гаврилин

Отчёт по бюджету поселения за 1 квартал 2016 г.

Собственных доходов поступило: 1 105 833,22 руб.
межбюджетные трансферты 301 850 руб.,
дотации на выравнивание бюджета составили 89 000 руб.,
субвенции 31 500 руб.

ИТОГО доходы составили: 1 528 183,22 руб.  (Приложение № 1)

Расходную часть бюджета поселения
составили следующие затраты: (Приложение № 2)

Заработная плата работников Администрации, главы сельсовета, ВУС – 512 317,21
Командировочные расходы –
Перечисление по фондам – 14 014,19
Услуги связи – 24 004,39
Коммунальные услуги (отопление, электроэнергия, вода) –
Содержание имущества – 15 000
Налоги на имущество – 218 883,69
Прочие расходы и услуги  – 527 245,56
Доплата к пенсии муниципальным служащим – 20 534,36
Приобретение основных средств –
Приобретение материальных запасов – 28 172

ИТОГО расходы составили: 1 360 171,40 руб.

                                                                                                                    Приложение № 1

Доходная часть бюджета поселения за 1 квартал 2016 г:

Собственные доходы
Налог на доходы физических лиц 31 798,50
Единый сельскохозяйственный налог 195 230,64
Налог на имущество физических лиц
Земельный налог 797 280,96
Государственная пошлина
Доходы от компенсации затрат государства 62 723,12
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 9 800
Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества 9 000
Итого: 1 105 833,22

Дотации
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 89 000
  Дотации бюджетам на поддержку мер
по обеспечению сбалансированности бюджетов
Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

31 500

Иные межбюджетные трансферты 301 850
Итого: 422 350

Итого: доходы составили: 1 528 183,22 руб.

                                                                                                                  Приложение № 2

Расходную  часть  бюджета  поселения  за  1  квартал  2016  г  составили  следующие
затраты:

Заработная плата работников
Администрации, главы сельсовета, ВУС (ст.211)

512 317,21

Командировочные расходы (ст. 222) -
Перечисление по фондам (ст. 213) 14 014,19
Услуги связи 24 004,39
Коммунальные услуги -

Содержание имущества (ст. 225): 15 000
    Вывоз твёрдых бытовых отходов 15 000

Налоги на имущество (ст. 290):  218 883,69
 Госпошлина, неустойка (разработка
проектов генплана, застройки)

108 607,67

Недоимка (налог на имущество), пени
по транспортному налогу, налогу на имуществу)

110 276,02

Прочие расходы и услуги (ст. 226): 527 245,56
Разработка проектов генплана, застройки 527 245,56
Доплата к пенсии муниципальным служащим
(ст. 263)

20 534,36

Приобретение основных средств (ст. 310):
Приобретение материальных запасов (ст. 340):  28 172
1. Бензин, запчасти (УАЗ),
хозяйственные товары, канцелярские товары

21 950

2. Похозяйственные книги 6 222

Итого расходы составили: 1 360 171,40 руб.